
*16.01071* 

1/5 

Omgevingsvergunning  
(uitgebreide procedure) 
 
 
Zaaknummer  : EER-2014-1118 
Documentnummer : 15.21334 
Datum aanvraag : 19 november 2014  
Datum besluit   : 27 januari 2016 
 
Burgemeester en wethouders van Eersel; 
 
gezien de aanvraag om  
vergunning voor het: afwijken bestemmingsplan voor het aanpassen van de 

bouwmogelijkheden 
aan het adres:   Rosheuvel ongenummerd in  Eersel 
op het kadastraal perceel: gemeente Eersel 
sectie/nummer(s):  M2174 
 
dat een omgevingsvergunning wordt aangevraagd voor de volgende activiteit: 
 
- Afwijken bestemmingsplan 
 
overwegende dat: 
 
- gelet op de projectbeschrijving, het bepaalde in hoofdstuk 3 van het Besluit omgevingsrecht 

en de daarbij behorende bijlage het college van burgemeester en wethouders het bevoegd 
gezag is om op de aanvraag om omgevingsvergunning te beslissen; 

- de aanvrager belanghebbende is voor deze aanvraag; 
- gezien de Ministeriële regeling omgevingsrecht, wij van oordeel zijn dat de aanvraag 

voldoende informatie bevat voor een goede beoordeling van de gevolgen van het project op 
de fysieke leefomgeving. De aanvraag is dan ook ontvankelijk en in behandeling genomen; 

- gelet, op de inhoudelijke overwegingen zoals opgenomen in bijlage 1 van dit besluit, geen 
weigeringgronden aanwezig zijn voor deze aanvraag; 

- gelet op de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht de omgevingsvergunning kan 
worden verleend; 

- geen andere activiteiten onlosmakelijk zijn verbonden en/of aanhaken anders dan zijn 
opgenomen in deze aanvraag; 

- voor deze aanvraag om omgevingsvergunning op grond van artikel 3.10 van de Wet 
algemene bepalingen omgevingsrecht de uitgebreide procedure van toepassing is; 

- met betrekking tot de voorbereiding van een beschikking op een aanvraag om 
omgevingsvergunning waarop de uitgebreide procedure van toepassing is, de Uniforme 
openbare voorbereidingsprocedure als bedoeld in Afdeling 3.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht moet worden gevolgd; 

- het ontwerpbesluit tot het verlenen van de omgevingsvergunning met de op 19 november 
2014 ontvangen aanvraag om omgevingsvergunning en de daarbij behorende bescheiden 
met ingang van donderdag 3 december 2015 tot en met woensdag 13 januari 2016 ter 
inzage hebben gelegen. Tijdens deze termijn konden door eenieder zienswijzen naar voren 
worden gebracht; 

- in deze periode geen zienswijzen zijn ingediend; 
- gelet op het vorenstaande, dan ook geen redenen zijn om de omgevingsvergunning niet te 

verlenen; 
 



2/5 

besluiten: 
 
de omgevingsvergunning te verlenen onder de voorschriften zoals opgenomen in bijlage 2 van dit 
besluit, voor de volgende activiteit: 
 
- Afwijken bestemmingsplan 
 
 
Alle bijlagen en gewaarmerkte stukken maken deel uit van dit besluit.  
 

Een overzicht van de bijlagen is opgenomen in bijlage 3. 
 
Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 
 
 
 
F.F.M. van der Wiel 
Teamcoördinator Vergunningen 
 
 
Bent u het oneens? 
Binnen zes weken na de dag waarop dit besluit ter inzage is gelegd, kan beroep worden ingesteld. 
Het beroepschrift moet naam en adres bevatten, duidelijk maken tegen welk besluit beroep wordt 
ingesteld en gemotiveerd, gedateerd en ondertekend zijn. Het beroepschrift moet worden gericht 
aan de Rechtbank Oost-Brabant (Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch). 
Voor deze procedure bij de rechtbank is griffierecht verschuldigd. Burgers kunnen ook digitaal 
beroep instellen bij de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Kijk op deze site voor 
de voorwaarden. 
 
Indiening van een beroepschrift houdt niet in dat de werking van het besluit wordt uitgesteld. 
Daarom kan aan de voorzieningenrechter worden gevraagd een voorlopige voorziening te treffen 
(verzoek om schorsing van het besluit). Zo’n verzoek kan alleen worden ingediend als ook beroep 
is ingesteld. 
 
Inwerkingtreding besluit 
Tot uitvoering van dit project mag pas worden overgegaan als dit besluit in werking is getreden. Dit 
besluit, waarbij de uitgebreide procedure is gevolgd, treedt pas in werking na afloop van de termijn 
voor het indienen van een beroepschrift (ofwel zes weken na ter inzage legging). Wanneer 
gedurende de bovengenoemde beroepstermijn bij de voorzieningenrechter een verzoek om 
voorlopige voorziening is gedaan, treedt een besluit niet in werking voordat op dat verzoek is 
beslist. 
 
 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


3/5 

Bijlage 1 

Inhoudelijke overwegingen  
 
Aan het besluit liggen de volgende inhoudelijke overwegingen ten grondslag: 
 
Activiteit afwijken bestemmingsplan 
Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan, een 
beheersverordening, een exploitatieplan, regels gesteld door Rijk of Provincie of een 
voorbereidingsbesluit (artikel 2.12). 
Bij het nemen van het besluit hebben wij overwogen dat: 
- het project is gelegen in het bestemmingsplan ”Rosheuvel – Boksheidsedijk”; 
- het project niet voldoet aan de bij deze bestemming behorende regels, maar gelet op de 

ruimtelijke onderbouwing “Omgevingsvergunning Afwijking Bestemmingsplan t.b.v. Aanpassing 
Bouwmogelijkheden aan Rosheuvel” kan worden afgeweken van deze regels; 

- bij een omgevingsvergunning voor de activiteit afwijken van het bestemmingsplan door de 
gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet worden afgegeven;  

- de gemeenteraad echter categorieën kan aanwijzen waarvoor een dergelijke verklaring niet is 
vereist;  

- de gemeenteraad op 25 november 2010 heeft besloten dat geen afzonderlijke verklaring van 
geen bedenkingen is vereist voor initiatieven die zijn gelegen op een locatie waar door de raad 
vastgesteld beeldkwaliteitsplan van toepassing is; 

- de voorliggende activiteit past binnen bovenvermelde overweging en daarom geen afzonderlijke 
verklaring van geen bedenkingen is vereist; 

- op grond van het bepaalde in artikel 2.10, lid 2 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht een aanvraag om omgevingsvergunning tevens moet worden aangemerkt als 
een aanvraag om een vergunning voor een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, lid 1, onder c van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (afwijken van het bestemmingsplan); 

- er - gelet op het vorenstaande – dan ook geen redenen zijn om de omgevingsvergunning niet te 
verlenen en de afwijking van het bestemmingsplan overigens ook gewenst en/of vereist is voor 
de ontwikkeling van het project en wij van mening zijn dat de gevraagde afwijking van het 
bestemmingsplan voor deze activiteit in planologisch opzicht ook slechts van beperkte 
betekenis is en op basis hiervan dan ook niet in strijd met een goede ruimtelijke ordening is. 

 
 



4/5 

Bijlage 2 

Voorschriften 
 
Aan het besluit zijn de volgende nadere voorschriften verbonden: 
 
Activiteit afwijken bestemmingsplan 
Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan, een 
beheersverordening, een exploitatieplan, regels gesteld door Rijk of Provincie of een 
voorbereidingsbesluit (artikel 2.12). 
- geen nadere voorschriften voor deze activiteit van toepassing. 



5/5 

Bijlage 3 

Documenten  
 
De volgende documenten maken onderdeel uit van dit besluit: 
 

Omschrijving 
(indien van toepassing: bestandsnaam omgevingsloket) 

 

Datum 
ontvangst 

Ons 
kenmerk 

MEMO beschouwing piekgeluiden, d.d. 16-10-2014 

(MEMO beschouwing piekgeluiden_pdf.pdf) 

19-11-2014 14.20368 

Soort: Aanvraagdocument publiceerbaar - Opmerking: - 

(BIJLAGE BESLUIT.pdf) 

19-11-2014 14.20369 

situatie tekening d.d. 17-11-2014 

(BIJLAGE BESLUIT.pdf) 

19-11-2014 14.20371 

Resultaten piekgeluiden, d.d. 03-11-2014 

(bijlage piekgeluiden.pdf) 

19-11-2014 14.20372 

Ruimtelijke onderbouwing, d.d. 13-11-2014 

(WABO procedure-2_pdf.pdf) 

04-12-2014 14.21327 

 
 


	Omgevingsvergunning
	Inhoudelijke overwegingen
	Voorschriften
	Documenten

